
Po po celých Spojených státech se tvoří
fronty na bezplatné jídlo a plenky!
- CZ24 News | 19. dubna 2020

USA: Řady aut směřující do charitativních potravinových bank pro bezplatné jídlo se tvoří po celých
Spojených státech, popisuje katastrofální situaci v reportáži televize NBC News.

Podle  zaměstnanců  řady  organizací  nemusí  být  jejich  zdroje  dostačující  k  uspokojení
mimořádné poptávky.

Koronavirus změnil představu dopravní špičky: v Pittsburghu se dopravní zácpy táhnou na
míle daleko – ale lidé nejedou do práce, ale pro jídlo.

Automobilista: „Právě jsem byl propuštěn. Jsem svobodný otec, svobodný rodič.“

Během posledních několika týdnů Pittsburgh Food Bank (Pittsburská potravinová banka) obsloužila 5
000 aut. Počet kartonových krabic ve skladech se zvýšil o 500 procent.

Lisa Scales, generální ředitelka Pittsburgh Food Bank: „Upřímně řečeno, není to pro mě jako
zaměstnance skladu potravin snadné. Chápeme, že v podmínkách této krize je poptávka tak
vysoká, že ji ani naše organizace nedokáže uspokojit.“

 

Takové scény se odehrávají po celých Spojených státech, v situaci, kdy se miliony
amerických rodin najednou ocitnou bez práce a v nejisté potravinové situaci. V New Yorku
se fronty na polévku zdvojnásobily. Dobrovolníci v Los Angeles nemají čas na plnění tašek
produkty. V St. Louis byli povoláni policisté, aby regulovali auta, která se shrocují nejen
pro potraviny, ale také pro pleny.

Jess Adams, zaměstnanec saintlouiské banky pro pleny: „Téměř všichni rodiče, kteří přicházejí
pro plenky, mají strach a úzkost.“

Saintlouiský sklad plenek obvykle distribuuje 200 tisíc plenek za měsíc; letos toto číslo dosáhne půl
milionu.

Jess Adams: „Zdá se, že naše rezervy vydrží jen do příštího týdne, ale pak budeme muset
něco vymyslet.“

Pandemie tak vyvíjí bezprecedentní tlak na americké rodiny a jejich obslužné organizace.

https://cz24.news/po-po-celych-spojenych-statech-se-tvori-fronty-na-bezplatne-jidlo-a-plenky/
https://cz24.news/po-po-celych-spojenych-statech-se-tvori-fronty-na-bezplatne-jidlo-a-plenky/

